
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Dienstleistungspreisliste Gültig ab Juli 2019 

 
 
 
  
Konditionen für Dienstleistungen pro Stunde 
 
Provider Consultant    60,00 €  Abrechnung in 5 Minuten Einheit 
Assistent     50,00 €  Abrechnung in 5 Minuten Einheit 
Technical Supporter     84,00 €  Abrechnung in 5 Minuten Einheit 
Senior Technical Consultant              120,00 €  Abrechnung in 5 Minuten Einheit 
Kosten für Fahrtzeit pro Techniker:  54,00 €  Abrechnung pro Minute 
 
 
Aufschlag ausserhalb der Regelarbeitszeit 
 
Montag bis Freitag zwischen 18.00 und 22.00 Uhr      +25% 
Montag bis Freitag zwischen 18.00 und 22 Uhr +Sa. und So. v. 8.00- 22.00 Uhr.  +50% 
 
Bearbeitungsgebühren 
Bearbeitungsgebühr pro Rechnung unter 20 Euro Netto-Rechnungsbetrag  9,00 € 
 
 
 

 
 
Alle Preise zuzüglich 19% Mehrwertsteuer. 
 
Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 

   
   

   
 
 


